25. a) Kad ir kokiu būdu liu-
dytojai pateiktų informaciją, 
vyskupas arba įgaliotinis turi 
rūpestingai žiūrėti, kad ją pa-
tvirtintų savo parašu ir savo 
antspaudu. 
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b) Documenta et testimonia 
scripta, sive a peritis collecta 
sive ab aliis tradita, authentica 
declarentur per appositionem 
nominis et sigilli alicuius notarii 
vel publici officialis fidem faci-
entis.

26. a) Si inquisitiones circa 
documenta vel testes in alia dio-
ecesi fieri debent, Episcopus vel 
delegatus litteras ad Episcopum 
competentem mittat, qui ad nor-
mam horum statutorum agat.

b) Acta huiusmodi inqui-
sitionis in archivo Curiae ser-
ventur, sed exemplar ad nor-
mam nn. 29-30 confectum  
ad Episcopum rogantem mitta-
tur.

27. a) Episcopus vel dele-
gatus summa diligentia et in-
dustria curet ut in probationi-
bus colligendis nihil omittatur, 
quod quoquo modo ad causam 
pertineat, pro certo habens teli-
cem exitum causae ex bona eius 
instructione magna ex parte de-
pendere.

b) Collectis igitur omnibus 
probationibus, promotor iusti-
tiae omnia acta et documenta 
inspiciat ut, si ipsi necessarium 
videatur, ulteriores inquisitio-
nes petere possit.

b) Dokumentai ir rašytiniai 
liudijimai, tiek surinkti eksper-
tų, tiek perduoti kitų asmenų, 
turi būti paskelbti autentiškais, 
pasirašant ir uždedant savo 
antspaudą notarui arba viešam 
tarnautojui.

26. a) Jeigu dokumentų  
ar liudytojų paieška turi vyk-
ti kitoje vyskupijoje, vyskupas 
arba jo įgaliotinis siunčia kom-
petentingam vyskupui laišką, 
o šis veikia pagal nustatytas  
taisykles.

b) Tokio tyrimo aktai turi 
būti saugomi kurijos archyve, 
bet viena kopija, suredaguota 
pagal Taisykles nr. 29–30, turi 
būti nusiųsta prašančiam vys-
kupui.

27. a) Vyskupas arba  
įgaliotinis atidžiai ir uoliai te-
sirūpina, kad renkant įrody-
mus nebūtų praleista nieko, 
kas yra kaip nors susiję su byla,  
turėdamas galvoje, kad gera  
bylos baigtis tiesiogiai priklauso 
nuo gero jos parengimo.

b) Tad surinkus visus įro-
dymus, teisingumo saugotojas 
tepatikrina visus aktus ir doku-
mentus, kad galėtų, jei reikalin-
ga, pareikalauti tolimesnių tyri-
mų. 
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c) Postulatori quoque facul-
tas danda est acta inspiciendi 
ut, si casus ferat, per novos tes-
tes aut documenta probationes 
compleri possint.

28. a) Antequam absolvatur 
inquisitio, Episcopus vel de-
legatus diligenter inspiciat se-
pulcrum Servi Dei, cubiculum 
in quo habitavit vel obi it et, si 
quae sint, alia loca ubi cultus si-
gna in eius honorem quis exhi-
bere possit, et declarationem fa-
ciat de observantia decretorum 
Urbani VIII super non cultu (Cf. 
Ibid., n. 2, 6“).